
 
22 мая 2018 года № 59 

 

 О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы 

города Костромы № 74/18 "О внесении изменений в статью 59 Устава 

муниципального образования городского округа город Кострома" 

 

 

В соответствии со статьями 6 и 71 Порядка организации и проведения публичных 

слушаний по вопросам местного значения города Костромы, утвержденного решением 

Думы города Костромы от 21 февраля 2006 года № 16, руководствуясь статьями 37 и 56 

Устава города Костромы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы города Костромы   

№ 74/18 "О внесении изменений в статью 59 Устава муниципального образования 

городского округа город Кострома", внесенному постоянной депутатской комиссией 

Думы города Костромы шестого созыва по местному самоуправлению, в форме 

слушаний по проекту муниципального правового акта в Думе города Костромы с 

участием представителей общественности города Костромы.  

2. Определить постоянную депутатскую комиссию Думы города Костромы 

шестого созыва по местному самоуправлению - органом, ответственным за подготовку и 

проведение публичных слушаний. 

3. Провести публичные слушания 15 июня 2018 года с 11.00 часов до 12.00 часов 

в зале заседаний Думы города Костромы по адресу: 156000, город Кострома, улица 

Советская, дом 1. 

4. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по проекту решения 

Думы города Костромы № 74/18 "О внесении изменений в статью 59 Устава 

муниципального образования городского округа город Кострома". 

5. В срок до 26 мая 2018 года опубликовать в порядке, установленном для 

официального опубликования муниципальных правовых актов города Костромы, иной 

официальной информации, и разместить на официальном сайте Думы города Костромы 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": 

1) настоящее постановление; 

2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний; 

3) проект решения Думы города Костромы № 74/18 "О внесении изменений в 

статью 59 Устава муниципального образования городского округа город Кострома". 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

"___" _________ 2018 года 



Утверждена 

постановлением Главы города Костромы 

от 22 мая 2018 года № 59 

 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

публичных слушаний по проекту решения Думы города Костромы 

№ 74/18 "О внесении изменений в статью 59 Устава муниципального образования 

городского округа город Кострома" 

 

Дата и время проведения: 15 июня 2018 года, 11.00. 

Место проведения: зал заседаний Думы города Костромы (город Кострома, улица 

Советская, дом 1). 

Председательствует: Журин Юрий Валерьевич, Глава города Костромы. 

Заместитель председательствующего: Бекенева Любовь Александровна – 

председатель постоянной депутатской комиссией Думы города Костромы шестого созыва 

по местному самоуправлению 

 

1. О внесении изменений в Устав муниципального образования городского 

округа город Кострома 

 Доклад: Журина Юрия Валерьевича, Главы города Костромы. 

 

2. О предложениях к проекту решения Думы города Костромы № 74/18 "О 

внесении изменений в статью 59 Устава муниципального образования городского 

округа город Кострома" 

Доклад: Журина Юрия Валерьевича, Главы города Костромы. 

 

3. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение итогового документа 

(заключения о результатах) публичных слушаний 

Доклад: Журина Юрия Валерьевича, Главы города Костромы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вносится постоянной депутатской комиссией 

Думы города Костромы шестого созыва 

по местному самоуправлению 

Проект 

 
 

 
№  

 
 О внесении изменений в статью 59 Устава муниципального 

образования городского округа город Кострома 

 

 

 

В связи с принятием Федерального закона от 18 апреля 2018 года № 83-ФЗ 

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам совершенствования организации местного самоуправления", в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в статью 59 Устава муниципального образования городского округа 

город Кострома, утвержденного решением Думы города Костромы от 26 мая 2005 года 

№ 41 "О принятии Устава муниципального образования городского округа город 

Кострома (в новой редакции)" (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 10 ноября 2005 года № 95, от 26 октября 2006 года № 101, 

от 25 июля 2007 года № 97, от 31 января 2008 года № 4, от 29 августа 2008 года 

№ 130, от 29 августа 2008 года № 131, от 29 августа 2008 года № 132, от 25 сентября 2008 

года № 147, от 30 апреля 2009 года № 28, от 1 октября 2009 года № 61, 

от 1 октября 2009 года № 62, от 4 декабря 2009 года № 84, от 20 апреля 2010 года 

№ 41, от 20 апреля 2010 года № 42, от 10 июня 2010 года № 66, от 15 июля 2010 года № 

92, от 23 сентября 2010 года № 124, от 20 января 2011 года № 5, от 12 мая 

2011 года № 71, от 29 сентября 2011 года № 199, от 29 сентября 2011 года № 200, 

от 12 апреля 2012 года № 21, от 27 марта 2014 года № 55, от 29 мая 2014 года № 100, от 

18 декабря 2014 года № 244, от 18 декабря 2014 года № 245, от 17 декабря 

2015 года № 276, от 26 апреля 2018 года № 60), следующие изменения: 

1) часть 2 после слов "человека и гражданина," дополнить словами 

"устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает город 

Кострома, а также соглашения, заключаемые между органами местного 

самоуправления,"; 

2) часть 5 изложить в следующей редакции: 

"5. Официальным опубликованием муниципального правового акта города 

Костромы или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

считается первая публикация его полного текста в печатном средстве массовой 



информации, учрежденном органом местного самоуправления города Костромы либо 

органами местного самоуправления города Костромы совместно. 

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 

актов города Костромы и соглашений органы местного самоуправления города 

Костромы используют сетевое издание, учрежденное органом местного самоуправления 

города Костромы либо органами местного самоуправления города Костромы совместно. 

Официальное сетевое издание и порядок опубликования (обнародования) в нем 

муниципальных правовых актов города Костромы и соглашений определяются 

решением Думы города Костромы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Костромы  Ю. В. Журин 

"_____"______________2018 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


